Москва, 5 марта 2009 г.

ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов секции породы гладкошерстный фокстерьер МСОО «МООиР»

На собрании присутствовали члены секции породы гладкошерстный фокстерьер МСОО
«МООиР» в следующем составе:
Лошакова О. П., Потатуев С. А, Потатуева Т., Толмачев А. И., Мичурин А. В., Редькин Н.
В., Алипова А. С., Хританков С.А., Казимерский Е. С.,  Алехина М. И., Беляева Н. В.,
Шалаев Г. А.,  Константинова О. Б.,  Колтеева Е. В., Иванов В. Н., Баранова М. В.,
Баранов В. И., Почанкина Э. Е.,  Кудрявцев П. В.,  и председатель ЦКС МСОО «МООиР»,
эксперт всероссийской категории Поляков А. И.

Повестка дня

1. Новое в работ секций охотничьих собак МСОО «МООиР» (Поляков А. И.)
2. Отчет о работе секции в 2008 году (Беляева Н. А)
3. План работы секции в 2009 году (Беляева Н. А)
4. Выборы председателя секции
5. Выборы кандидата в председатели племенного сектора секциии
6. Утверждение положения о межрегиональных состязаниях гладкошерстных

фокстерьеров 4-5 апреля 2009 года  (Баранова М. В.)

Ход выступлений

1. Собрание открыл Поляков А. И.,  он ознакомил членов секции с Положением об
отделе охотничьего собаководства от 01.2008 г, правилами работы секции,
требованиями к кандидатам в председатели секции и председатели племенного
сектора секции, положением о племенных секторах МООиР.

2. Беляева Н. А отчиталась о работе секции в 2008 г: в рамках утвержденного ранее
плана секцией были проведены следующие мероприятия:

a.  Межрегиональные состязания гладкошерстных фокстерьеров по лисице
23-24 февраля 2008 г

b. Межпородные состязания норных собак 16-17 марта 2008 г
Секция принимала активное участие в следующих мероприятиях
-испытания, состязания и выставка, организованные клубом «Ловчий» г. Белгород,
25 мая 2008
-Московская выставка собак охотничьих пород
-Выводка молодых собак во Фрязево
-11-я Матчевая встреча Норных  во Фрязево,  ноябрь 2008 г.

3. Был предложен  и утвержден собранием план работы на 2009-2010 годы
a. Проведение межрегиональных состязаний  гладкошерстных фокстерьеров 4-

5 апреля 2009
b. Участие в Московской выставке собак охотничьих пород
c. Организация выводки молодых собак в рамках выставки Одинцовского

района, 1я суббота августа 2009, Жаворонки
d. Организация межрегиональных состязаний  гладкошерстных фокстерьеров

в феврале 2010 г.
4. Общим собранием были выдвинуты следующие кандидаты в председатели секции:

Потатуев С. А.
Иванов В. Н.

Беляева Н. В.
В связи с тем, что Иванов В. Н. и Беляева Н. В. взяли самоотвод, на голосование
общего собрания была выдвинута только кандидатура Потатуева С. А.
В голосовании приняло участие 17 человек.
За – проголосовало – 17 человек
Против – 0
Воздержалось – 0.
Потатауев С. А. был выбран председателем секции единогласно.

5. Общим собранием были выдвинуты следующие кандидаты в председатели
племенного сектора секции:

Беляева Н. В.
В голосовании приняло участие 17 человек.
За – проголосовало – 17 человек
Против – 0
Воздержалось – 0.
Беляева Н. В. была выдвинута кандидаты в председатели племенного сектора
секции единогласно.

6. Было зачитано положение о проведении межрегиональных состязаний
гладкошерстных фокстерьеров 4-5 апреля 2009 года на ИПС «Авангард».
Положение обсуждено и утверждено. Положение передано на утверждение
председателю МСОО МООиР и председателю центрального правления
Ассоциации «Росохотрыболовсоюз».

7. Потатуев С. А. Выступил с речью перед собравшимися, где подчеркнул
необходимость создания стенда секции и четкого плана племенной работы.

Секретарь общего собрания Баранова М. В.